
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 6 марта 2026 г.           № 585 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений  

в Порядок составления и утверждения  

плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 

учреждений Приморского муниципального округа  

Архангельской области 

 

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального 

закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

приказом Министерства финансов Российской Федерации  

от 31 августа 2018 года № 186н «О Требованиях к составлению  

и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности 

государственного (муниципального) учреждения» администрация 

муниципального образования п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 

составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 

муниципальных учреждений Приморского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденный постановлением администрации 

Приморского муниципального округа Архангельской области  

от 26 декабря 2023 года № 15. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

  

Глава муниципального образования             В.А. Рудкина 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

 от 6 марта 2026 г. № 585 

 

И З М Е Н Е Н И Я , 

которые вносятся в Порядок составления и утверждения плана 

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений  

Приморского муниципального округа Архангельской области, 

утвержденный постановлением администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области 

от 26 декабря 2023 года № 15 

 

1. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«3. План составляется и утверждается на очередной финансовый год  

в случае, если решение о местном бюджете утверждается на один 

финансовый год, или на очередной финансовый год и плановый период, если 

решение о местном бюджете утверждается на очередной финансовый год  

и плановый период.». 

2. Абзац третий пункта 48 дополнить текстом следующего содержания: 

«, а также показателям закупок, которые согласно положениям пункта 

4 Правил формирования плана закупки товаров (работ, услуг), утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 сентября 2012 г. 

№ 932, не включаются в план закупок». 

_____________ 

 


